
2020 年 11 月 1 日 

D 級神戸・淡路コース受講予定の皆さま 

一般社団法人 神戸市サッカー協会 

技術委員長 日向 寛峰 

 

2020 年の D 級神戸・淡路コースについて 

 

 例年，年明け 3 月初旬に開催してまいりました JFA D 級_神戸・淡路コースは，2020

年度は開催いたしません。D 級取得をお考えの皆さまは，大変恐れ入りますが，県内 他

都市で開催されるコースの受講をご検討いただくか，2021 年度のコースを受講いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

ご説明 

1. 神戸・淡路コースは，2019 年度，コロナのため講習を開催できませんでした。その

ため 2020 年度は，受講が決定されていた皆さまのみを対象として，2019 年度の代

替コースを開催いたします注。D 級はカリキュラム改訂の過渡期にあり，2019 年ま

での旧カリキュラムと，2020 年からの新カリキュラムを同時に実施できませんこ

とから，今年度は新規募集を行いません。どうかご了承ください。 

(ア)  

2. 他都市で受講いただく場合は，両都市の技術委員長の承認が必要になります。受講

される場合は，他都市協会の講習を申し込まれた上で，必ず神戸市サッカー協会に

ご連絡ください。 

3. 他都市協会の講習の情報は，県協会のホームページをこまめにチェックしてくださ

い。講習は例年，11 月から 2 月にかけて開催されています。 

4. その他，ご質問やご不明な点は，神戸市サッカー協会にお問い合わせください。 

 

注  スライド受講対象者の方で，ご連絡の取れない方が 4 名いらっしゃいます（10/31

現在）。お心当たりの方は至急神戸市サッカー協会までご連絡ください。 

 

神戸市サッカー協会 担当 梅崎 

tech-info@kobe-fa.gr.jp 


